Item, quod in rotulis studiorum et aliorum, quoad personas supplicantes de canonicatibus, prebendis, dignitatibus, personatibus, officiis et administrationibus ecclesiarum cathedralium et metropolitanarum in regionibus, in quibus non est copia graduatorum sicut in Hispaniis<sup>b</sup>, et in partibus similibus, possim, prout mihi<sup>1</sup> videbitur, obmittere<sup>c</sup> rigorem<sup>d</sup> dictarum constitutionum et<sup>e</sup> non graduatos, si mihi aliter<sup>f</sup> videantur<sup>g</sup> secundum qualitates ipsarum regionum et terrarum sufficientes, ad prebendas, dignitates, personatus, administrationes et officia dictarum ecclesiarum seu ‹ad› earum<sup>h</sup> aliqua considerata eorum<sup>i</sup> sufficientia collocare. Et totum remisit dominus noster conscientie mee.

---

<sup>1</sup> Wohl Egidius Bellemara, da sich der Vizekanzler damals in Avignon aufhielt.

<sup>a</sup> Nota - Hispanorum Madrid 55

<sup>b</sup> Hispaniis RA 262 Hispania

<sup>c</sup> obmittere RA 262 obtainere

<sup>d</sup> rigorem VL 3987 regionem

<sup>e</sup> et Paris 4121 etiam

<sup>f</sup> aliter fehlt Paris 4121

<sup>g</sup> rigorem - videantur fehlt RA 262

<sup>h</sup> earum RA 262, VL 3987, Madrid 55, Paris 4121 eorum

<sup>i</sup> Paris 4121 folgt secundum

### 53.

Item, quod regulares petentes in rotulis antedictis ad collationem etc. et<sup>a</sup> cum clausula „Etiamsi<sup>b</sup> prioratus, dignitas, administratio seu officium existat“ clausulam predictam per simplicem rotulorum signationem<sup>c</sup> iuxta Cancellarie observationem habeant reportare.

---

<sup>a</sup> et fehlt VL 3987, Paris 4121; Madrid 55, Reims 771 etiam

<sup>b</sup> Etiamsi RA 262 si

<sup>c</sup> signationem Paris 4121 signatas

### 54.

#### RESERVATIO GENERALIS CUBICULARIUM<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup> prefatus dominus noster, nonis martii pontificatus sui anno primo<sup>1</sup>, in dicta civitate Fundana<sup>c2</sup>, ex eius certa scientia auctoritate apostolica declaravit<sup>d</sup> omnes<sup>e</sup> canonicatus, prebendas, prioratus<sup>f</sup>, preposituras, administrationes, dignitates, personatus<sup>g</sup> et officia ac cetera omnia beneficia<sup>h</sup> ecclesiastica secularia vel regularia cum cura et sine cura per curiales seu accedentes ad apostolicam sedem<sup>i</sup> seu recedentes ab eadem<sup>j</sup> aut alias in urbe Romana, in qua<sup>k</sup> felicis recordationis dominus Gregorius papa XI eius<sup>l</sup> predecessor tempo-

---

<sup>1</sup> 1379 März 7.

re sui obitus cum sua Romana curia residebat, aut in<sup>m</sup> civitate Anagnina<sup>3</sup> vel in aliis locis a dicta urbe Romana<sup>n4</sup> ultra<sup>o</sup> duas dietas legales<sup>p</sup> non distantibus dicte occasione curie commoran(tes)<sup>q</sup> obtenta, que<sup>r</sup> - sede<sup>s</sup> apostolica predicta<sup>t</sup> per dicti<sup>u</sup> domini Gregorii obitum vacante - in urbe Romana<sup>v</sup>, civitate<sup>w</sup> Anagnina vel aliis locis<sup>x</sup> predictis a dicta urbe Romana<sup>y</sup> ultra duas dietas<sup>z</sup> legales, ut predicitur<sup>aa</sup>, non remotis per cessum<sup>bb</sup> vel decessum dictarum personarum vel alias quomodolibet vacaverint, fuisse<sup>cc</sup> dispositioni<sup>dd</sup> sedis apostolice reservata et affecta<sup>ee</sup> nullumque de illis preter<sup>ff</sup> Romanum pontificem quoquo modo potuisse<sup>gg</sup> disponere sive posse, decernens irritum et<sup>hh</sup> inane, prout erat, quidquid in contrarium super eisdem beneficiis a quoquam<sup>ii</sup> quavis<sup>jj</sup> auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan<sup>kk</sup> erat tunc vel contigerit in posterum attemptari.

<sup>2</sup> *Fondi, Latiun, Italien.*

<sup>3</sup> *Anagni, Latiun, Italien.*

<sup>4</sup> *Rom, Latiun, Italien.*

<sup>a</sup> Reservatio - cubicularium *Madrid 55; Paris 4121* Regula ista est revocata in Cancellaria

<sup>b</sup> *RA 262, VL 3987, Madrid 55* folgt quod

<sup>c</sup> in – Fundana fehlt *RA 262; Madrid 55* Fundis

<sup>d</sup> *Madrid 55* folgt esse

<sup>e</sup> omnes *Paris 4121* se

<sup>f</sup> prioratus fehlt *Paris 4121*

<sup>g</sup> dignitates personatus fehlt *VL 3987*

<sup>h</sup> ac - beneficia *VL 3987* ceteraque omnia dum

<sup>i</sup> apostolicam sedem *RA 262* eandem

<sup>j</sup> seu recedentes - eadem fehlt *RA 262*

<sup>k</sup> in qua *Paris 4121* que

<sup>l</sup> eius *VL 3987* eiusdem

<sup>m</sup> in fehlt *Madrid 55*

<sup>n</sup> Romana fehlt *VL 3987*

<sup>o</sup> ultra *RA 262* ad

<sup>p</sup> legales fehlt *RA 262*

<sup>q</sup> commorantes *RA 262, Paris 4121, Reims 771* commoran.; *VL 3987* commorantibus; *Madrid 55* Rom(ane)

<sup>r</sup> que *Madrid 55* in

<sup>s</sup> sede *VL 3987* sedes

<sup>t</sup> predicta *VL 3987* predictam

<sup>u</sup> predicta per dicti *Madrid 55* predicti

<sup>v</sup> Romana *VL 3987* Romane

<sup>w</sup> *Madrid 55* folgt et

<sup>x</sup> locis fehlt *Paris 4121*

<sup>y</sup> a dicta - Romana fehlt *VL 3987*

<sup>z</sup> dietas *VL 3987* dietates

<sup>aa</sup> predicitur *VL 3987* predictum

<sup>bb</sup> per cessum *RA 262* processum

<sup>cc</sup> fuisse *RA 262* fuerit

<sup>dd</sup> dispositioni fehlt *Madrid 55*

<sup>ee</sup> et affecta fehlt *VL 3987*

<sup>ff</sup> preter *Reims 771* partibus

<sup>gg</sup> et affecta - potuisse *VL 3987* cursse

<sup>hh</sup> in *VL 3987* de

<sup>ii</sup> quoquam *Paris 4121, Reims 771* quocumque

<sup>jj</sup> quoquam quavis *Madrid 55* quo quamvis

<sup>kk</sup> forsan *fehlt Madrid 55*

## 55.

[NOTA] PAROCHIALEM [ECCLESIAM] IN CURIA [NON] VACARE<sup>a</sup>.

Item dominus noster declaravit, quarto<sup>b</sup> idus aprilis pontificatus sui<sup>c</sup> anno secundo<sup>1</sup>, non fuisse intentionis sue includi parochiales ecclesias sub declaratione predicta.

<sup>1</sup> 1380 April 10.

<sup>a</sup> Nota - vacare. *Madrid 55*

<sup>b</sup> quarto VL 3987, *Reims* 771 IIII

<sup>c</sup> pontificatus sui *fehlt VL 3987, Madrid 55*

## 56.

Item, eadem die<sup>1</sup>, idem<sup>a</sup> dominus noster statuit et ordinavit<sup>b</sup>, quod in quibuscumque supplicationibus expectationum beneficiorum ecclesiasticorum etiam pro personis ecclesiasticis simplicibus et non graduatis infra vel extra rotulos porrectis<sup>c</sup> per ipsum dominum nostrum papam seu de eius mandato simpliciter signatis<sup>d</sup> per huiusmodi signationem simplicem<sup>e</sup> veniant etiam decanatus<sup>f</sup> et archipresbiteratus, si petiti fuerint, dummodo dignitates et personatus non existant, et mandavit mihi<sup>2</sup>, quod illam clausulam „Dummodo dignitates<sup>g</sup> vel personatus non existant<sup>h</sup>“ faciam inseri in litteris apostolicis conficiendis super supplicationibus antedictis.